
 
       COMUNE DI PIANEZZA 

                                PROVINCIA DI TORINO 

 
 
 

 
 

 

DETERMINA N. 407 

 

DEL         09 agosto 2010 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI 
 

 
OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE DI CUI ALL’ART. 11 

LEGGE 431/98 - APPROVAZIONE E RIGETTO ISTANZE ESERCIZIO ANNO 2009. 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
 

 
 

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte n. 22-11781del 20.07.2009 ad 
oggetto “Legge n. 431/98, art. 11. Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione (esercizi finanziari 2007-2008). Requisiti minimi dei richiedenti per 
beneficiare dei contributi integrativi del canone di locazione relativo all’ anno 2008. 
Modalità di ripartizione delle risorse e indirizzi ai Comuni”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 09.09.2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si provvedeva ad approvare il bando di concorso e lo schema di 
domanda per l’erogazione dei contributi per il sostegno alla locazione relativi all’esercizio 
2009 (canone di locazione 2008); 
 
Vista la determinazione dirigenziale della Regione Piemonte n. 410 del 30.06.2010 con la 
quale venivano ripartite le risorse di cui al Fondo ex art. 11 della legge n. 431/1998 
relative all’esercizio 2009 tra i Comuni aventi diritto e rilevato che la somma spettante al 
Comune di Pianezza è pari a Euro 44.143,55 oltre a Euro 6.584,03 quale premio pari al co-
finanziamento comunale per un importo complessivo di Euro 50.727,58; 
 
Considerato che tale somma risulta essere pari al 38,5231905% dell’effettivo fabbisogno e 
ritenuto pertanto di attribuire agli aventi diritto il 38,5231905% dell’importo previsto per i 
singoli contributi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 09.12.2009, con la quale si 
prevedeva un cofinanziamento del Comune pari ad Euro 6.584,03 (corrispondente al 5% 
del fabbisogno complessivo riscontrato) per soddisfare le richieste della popolazione per 
l’erogazione dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione relativi 
all’esercizio 2009 (affitti 2008); 
 



Considerato che beneficiari dei contributi di cui all’oggetto sono i nuclei familiari residenti 
nel Comune di Pianezza che si trovino nelle condizioni stabilite nel bando regionale; 
 
Viste le n. 86 domande presentate, di cui n. 28 ritenute non ammissibili, come meglio 
specificato negli elenchi che per esigenze di tutela della privacy sono pubblicati senza 
indicazione delle generalità dei beneficiari; 
 
Ritenuto di approvare gli elenchi delle istanze considerate inammissibili (n. 28) e gli 
elenchi delle istanze considerate ammissibili (n. 58) con i relativi importi spettanti ai 
soggetti aventi diritto; 
 
Vista la L. n. 431/98; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore di Settore, nel 
rispetto dei criteri di indirizzo deliberati dalla Giunta Comunale e dei vigenti Regolamenti 
Comunali 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli allegati elenchi contenenti n. 58 istanze presentate al fine di ottenere il 
contributo per il “sostegno alla locazione” per l’esercizio 2009, ai sensi dell’art. 11 della 
L.431/98 e ritenute ammissibili per gli importi accertati; 

 
2. di approvare gli allegati elenchi contenenti n. 28 istanze presentate ma ritenute 

inammissibili ai sensi dell’art. 11 della L. 431/98; 
 
3. di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n. 660 del 29.12.2009 si è proceduto 

all’impegno di spesa del cofinanziamento comunale per un importo pari a € 6.584,03 
sul cap. 1142/0 (imp. N.732/2009); 

 
4. di ripartire l’importo del cofinanziamento comunale tra gli aventi diritto al contributo in 

misura proporzionale al fabbisogno riscontrato; 
 
5. di impegnare la somma pari a € 50.727,58 sul cap. 1142 dell’esercizio del bilancio in 

corso; 
 
6. di dare atto che si provvederà successivamente all’atto di liquidazione mediante 

provvedimento ai sensi dell’art. 31 del vigente Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi;  

 
7. di dare atto che si provvede alla pubblicazione degli allegati alla presente omettendo, 

per esigenze di tutela della privacy, l’indicazione delle generalità dei beneficiari e che 
copia integrale degli stessi è conservata agli atti dell’ufficio Politiche sociali. 

 
 

Pianezza, lì 13 agosto 2010 IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
 



Estremi Contabili 

Accertamento n°   __________________________ Impegno n°         ____________________________ 

o Parere di regolarità contabile 

o Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

Pianezza, _________________________ FAVARATO Rag. Luca 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/UFFICIO 
 
 
Per istruttoria: FILIPPI MANUELA 
Proposta Determinazione n. 127 

 



DOMANDE AMMESSE

n.prog. RICHIEDENTE
CONTRIBUTO 

COMPLESSIVO DA 
EROGARE

1 A,G € 1.348,67
2 A,I € 1.063,97
3 A,P € 370,36
4 A,G € 317,60
5 B,C € 1.323,51
6 B,B € 1.348,67
7 B,E € 1.550,97
8 B,N € 792,61
9 B,A € 1.420,40

10 B,S € 670,24
11 B,M € 974,70
12 B,M € 1.348,67
13 B,N € 1.048,71
14 B,G € 823,75
15 B,A € 275,11
16 C,G € 1.011,51
17 C,M € 101,40
18 C,O € 673,60
19 C,D € 1.618,41
20 C,A € 625,89
21 C,G € 770,01
22 C,P € 298,82
23 C,A € 129,66
24 C,F € 190,81
25 D,E € 545,11
26 E,A € 1.218,10
27 G,M € 1.348,67
28 G,C € 1.250,49
29 G,I € 1.348,67
30 M,L € 445,26
31 M,M € 1.011,56
32 M,V € 1.618,41
33 M,M € 1.189,20
34 M,G € 856,54
35 M,S € 1.618,41
36 M,J € 669,14
37 N,A € 1.375,46
38 O,H € 782,58
39 P,I € 1.330,70
40 P,R € 1.348,67
41 P,A € 1.020,29
42 P,G € 618,43
43 P,T € 1.072,30
44 P,L € 787,77
45 P,A € 1.174,90
46 P,M € 1.348,67
47 P,G € 1.348,67
48 R,M € 1.618,41
49 R,S € 764,82
50 R,A € 531,39
51 R,M € 1.463,71
52 S,G € 1.218,10
53 S,B € 473,06
54 S,M € 1.348,67
55 S,L € 1.685,80
56 T,R € 1.096,48
57 V,G € 809,36
58 Z,O € 875,77

€ 57.311,62



NUMERO PROG.
1 A,L
2 A,D
3 B,W
4 B,M
5 B,R
6 B,R
7 C,T
8 C,A
9 C,S
10 C,M
11 C,R
12 D,M
13 F,R
14 F,L
15 G,I
16 I,M
17 L,A
18 M,D
19 M,A
20 M,S
21 P,V
22 P,R
23 P,C
24 P,V
25 S,F
26 T,S
27 V,F
28 V,J

DOMANDE NON 
AMMESSE


	407_2010
	allegato det_locazione_ammesse
	allegato det locazione_domande non ammesse

